
 

V Praze dne: 5.10.2022 

 
 

Spisová značka: SZ 138366/2021/KUSK ÚSŘ/Št  

Č. j.: 122997/2022/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Štufka / 257 280 707, 702 237 067 

 

SDĚLENÍ 
SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů sděluje účastníkům řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí v řízení zahájeném dne 8. 11. 2021 na žádost, kterou podal 

Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha, kterou zastupuje 

METROPROJEKT Praha a.s., IČ 45271895, Argentinská 1621/36, 170 00  Praha (dále jen "žadatel"), ve 

věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Rekonstrukce žst. Čáslav" 

na pozemku st. p. 519, 520, 521, 522, 564, 565, 772, 1370, 1371, 2504, 2505, 3357, 3718, parc. č. 229/2, 

341/1, 341/4, 341/5, 341/6, 341/8, 341/9, 473/7, 476/15, 476/17, 477/21, 521/6, 521/67, 612/2, 612/4, 

612/15, 614/4, 614/5, 651/2, 840/3, 840/4, 840/53, 840/103, 858/2, 858/6, 858/9, 858/10, 858/16, 862/6, 

862/20, 872/4, 967/5, 1975/1, 1976/2, 1976/3, 1976/4, 1986/1, 1986/3, 1986/5, 1986/6, 1986/16, 1986/17, 

1986/19, 1986/22, 1986/31, 1986/36, 1991/2, 1992/3, 1993/3, 1995/4, 2013/2, 2014, 2117/8, 2117/9, 

2117/11, 2117/12, 2117/15, 2117/21, 2117/26, 2117/28, 2117/37, 2117/41, 2117/43, 2117/44, 2117/48, 

2117/50, 2117/51, 2117/53, 2117/61, 2117/62, 2117/63, 2117/64, 2117/65, 2117/66, 2118/1, 2118/2, 

2118/5, 2119, 2121/1, 2121/2, 2121/6, 2121/7, 2121/8, 2121/9, 2194/1, 2328, 2712/2 v katastrálním 

území Čáslav. 

Žadatel na základě námitky vlastníka pozemku parc. 589/1 v katastrálním území Čáslav, zúžil svoji 

žádost o okruh dotčených pozemků stavbou: st. p. 940/1, 940/3, 940/6, parc. č. 477/22, 589/1, 589/3, 593, 

594/1, 597, 598/2, 600/2, 600/7, 629/1, 1989/4 v katastrálním území Čáslav, neboť od doby podání 

žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby došlo ke změně § 102 zákona č. 127/2005 Sb.,  

o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 



Č.j. 122997/2022/KUSK str. 2 

 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, které upravuje šířku ochranného pásma z 1 m na 0,5 m  

po stranách krajního vedení. 

Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout v úředních hodinách krajského úřadu. Po uplynutí 10 dnů 

ode dne doručení tohoto sdělení správní orgán ve věci rozhodne. 

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby je toto sdělení doručováno jednotlivě 

pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Všem ostatním 

účastníkům řízení je toto sdělení doručováno veřejnou vyhláškou. 

 Poučení: 

Sdělení se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se vzdal 

práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

 

 

 

Ing. Karel Štufka 

vedoucí oddělení stavebního řádu 

 

Sdělení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po 15 

dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova č.p. 1/1, 286 01  Čáslav-Staré Město 

 
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

Razítko, podpis:  

 
 
 
Rozdělovník: 

účastníci řízení do vlastních rukou: 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

 zastoupená společností METROPROJEKT Praha a.s., IDDS: ejde68g 

 sídlo: Argentinská č.p. 1621/36, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Město Čáslav, IDDS: ffnbe7e 

 sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova č.p. 1/1, 286 01  Čáslav-Staré Město 

 



Č.j. 122997/2022/KUSK str. 3 

 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto 

sdělení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, IDDS: ffnbe7e 

 sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova č.p. 1/1, 286 01  Čáslav-Staré Město 

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, IDDS: ffnbe7e 

 sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova č.p. 1/1, 286 01  Čáslav-Staré Město 

Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, IDDS: ffnbe7e 

 sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova č.p. 1/1, 286 01  Čáslav-Staré Město 

Městský úřad Čáslav, Odbor školství, kultury a památkové péče, IDDS: ffnbe7e 

 sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova č.p. 1/1, 286 01  Čáslav-Staré Město 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy ,  

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 

 sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01  Kladno 1 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IDDS: 2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 

 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

  

CO: spis 

 


		2022-10-06T11:07:25+0200
	Ing. Karel Štufka
	odborný referent




